
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  29 октября 2020 г.     № 219-од 

 

О проведении УМО учителей музыки 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического  отдела Забелину 

И.А. ответственным лицом за проведение  УМО учителей музыки.  

2. Провести заседание УМО учителей музыки 2 ноября 2020 года в 

дистанционном формате. 

3. Утвердить программу УМО (приложение №1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        Забелина И.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 29.10.2020г  №219-од 

 

 

Программа 

заседания УМО учителей музыки 

«Актуальные проблемы преподавания предметной области «Искусство» 

 

Дата проведения: 02.11.2020 г. 

Форма  проведения: дистанционная 

Время проведения: 10.00-11.30 

Цель проведения семинара: повышение  уровня  профессиональной 

грамотности учителей  музыки. 

Участники семинара: председатель окружного УМО, учителя  музыки школ 

округа 

 

№ Тема мероприятия Ответственные: 

1 Вступительное слово Ответственный 

специалист от РЦ-  

Забелина И.А. 

2  «Актуальные проблемы 

преподавания предметной области 

«Искусство» 

 

Председатель 

окружного УМО- 

М.Н. Хмелева, учитель музыки  

ГБОУ СОШ им.А.М. Шулайкина 

с. Старый Аманак 

 

3 «Формирование интереса к авторской 

песне у обучающихся через изучение 

творчества бардов г. Похвистнево» 

Кузнецова О.В., учитель  музыки 

ГБОУ гимназия им. С.В. 

Байменова г. Похвистнево 

 

 

4. «Формы и методы работы с 

одаренными детьми» 

Пижамова Г.А., учитель музыки 

ГБОУ СОШ им. Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

5 Разное   

 


		2021-06-16T14:22:26+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




